
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 35

7 Φεβρουαρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 880τ.μ., 
στη θέση «Α.Τ. 509α», Τ.Κ. Ράχης Δήμου Βέ ροιας. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 122,54 
τ.μ., στη θέση «Α.Τ. 155», Τ.Κ. Πολυδένδρου Δήμου 
Βέροιας. .................................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.168,44 
τ.μ., στη θέση «Α.Τ. 1147ζ», Τ.Κ. Πατρίδας Δήμου 
Βέροιας. .................................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6.612 τ.μ., 
στη θέση «Φούρκα ξηρολιβάδου», Τ.Κ. Κουμαριάς 
Δήμου Βέροιας. ................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 11415 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 880τ.μ., 
στη θέση «Α.Τ. 509α», Τ.Κ. Ράχης Δήμου Βέροιας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος της χώρας
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα : 
α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του Ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, γ) 154659/82 
5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκ/νης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010).

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης» (ΦΕΚ 235/
Α΄/27−12−2010). 

7. Την με αριθ. 11072/01−11−2013 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης, δασική έκταση, 
εμβαδού 880 τ.μ., στη θέση «Α.Τ. 509α», Τ.Κ. Ράχης Δήμου 
Βέροιας, που αποτελεί μέρος του Α.Τ. 509α Αγροκτήμα−
τος Ράχης Ο.Δ. 1932 και διαπιστώθηκε στις 26−08−2013 
ότι εκχερσώθηκε από τον Δαμιανίδη Κοσμά. Η έκταση 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 
Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 
1:500, και η θέση της είναι σημειωμένη στο απόσπασμα 
φύλλου δασικού χάρτη κλ. 1:50.000 τα οποία αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Έχει δε όρια:

Ανατολικά : Α.Τ. 509α Αγροκτήματος Ράχης Ο.Δ. 1932.
Δυτικά : A.T. 509α Αγροκτήματος Ράχης Ο.Δ. 1932.
Βόρεια : A.T. 522 Αγροκτήματος Ράχης Ο.Δ. 1932.
Νότια : A.T. 509α Αγροκτήματος Ράχης Ο.Δ. 1932.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Θεσσαλονίκη, 20 Νοεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

277

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.02.11 09:09:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 279

 Αριθμ. 11130 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 122,54 τ.μ., 
στη θέση «Α.Τ. 155», Τ.Κ. Πολυδένδρου Δήμου Βέροιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα :
α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του Ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, γ) 154659/82 
5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκ/νης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010).

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης» (ΦΕΚ 235/
Α΄/27−12−2010)

7. Την με αριθ. 10745/29−10−2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης, έκταση δάσους, 
εμβαδού 122,54 τ.μ., στη «AT. 155», Τ.Κ. Πολυδένδρου 
Δήμου Βέροιας, που αποτελεί μέρος του AT. 155 Αγρο−
κτήματος Πολυδένδρου Ο.Δ. 1958 και διαπιστώθηκε στις 
25−10−2013 ότι εκχερσώθηκε από τον Ζαλακώστα Βασί−
λειο του Ιωάννη, κάτοικο και ιερέα της Ι.Μ. «Μουτσιάλης». 

Η έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, 
Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 
1:200, και η θέση της είναι σημειωμένη στο απόσπασμα 
φύλλου δασικού χάρτη κλ. 1:50.000 ,τα οποία αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Έχει δε όρια :

Ανατολικά : Υπόλοιπη έκταση του AT. 155 Αγροκτή−
ματος Πολυδένδρου Ο.Δ. 1958 .

Δυτικά : Υπόλοιπη έκταση του AT. 155 Αγροκτήματος 
Πολυδένδρου Ο.Δ. 1958 .

Βόρεια : Υπόλοιπη έκταση του AT. 155 Αγροκτήματος 
Πολυδένδρου Ο.Δ. 1958 .

Νότια : AT. 32 Αγροκτήματος Πολυδένδρου Ο.Δ. 1958.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 20 Νοεμβρίου 2013

O Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 281

 Αριθμ. 11128 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.168,44 τ.μ., 

στη θέση «Α.Τ. 1147ζ», Τ.Κ. Πατρίδας Δήμου Βέροιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος της χώρας
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα :
α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του Ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, γ) 154659/82 
5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκ/νης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010).

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης» (ΦΕΚ 235/
Α΄/27−12−2010).

7. Την με αριθ. 10737/29−10−2013 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης, έκταση δάσους, 
εμβαδού 5.168,44 τ.μ., στη θέση «Α.Τ. 1147ζ», Τ.Κ. Πατρί−
δας Δήμου Βέροιας, που αποτελεί μέρος του Α.Τ. 1147ζ 
Αγροκτήματος Πατρίδας Σ.Δ. 1960 και διαπιστώθηκε 
στις 25−10−2013 ότι εκχερσώθηκε από τον Σιδηρόπουλο 
Γεώργιο του Ευσταθίου και τον Σιδηρόπουλο Ορέστη 
του Γεωργίου κατοίκους Πατρίδας. Η έκταση προσδιο−
ρίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, 
Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, Ω, Α1, Β1, Γ1, Α όπως φαίνεται 
στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 1:500, και η θέση 
της είναι σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου δασικού 
χάρτη κλ. 1:50.000 ,τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Έχει δε όρια :

Ανατολικά : Υπόλοιπη έκταση του AT. 1147ζ Αγροκτή−
ματος Πατρίδας Σ.Δ. 1960.

Δυτικά : Υπόλοιπη έκταση του AT. 1147ζ Αγροκτήματος 
Πατρίδας Σ.Δ. 1960.

Βόρεια : Υπόλοιπη έκταση του AT. 1147ζ Αγροκτήματος 
Πατρίδας Σ.Δ. 1960.

Νότια : Δρόμος και υπόλοιπη έκταση του AT. 1147ζ 
Αγροκτήματος Πατρίδας Σ.Δ. 1960.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 20 Νοεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 283

 Αριθμ. 11129 (4)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6.612 τ.μ., 

στη θέση «Φούρκα ξηρολιβάδου», Τ.Κ. Κουμαριάς Δή−
μου Βέροιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος της χώρας
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του Ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, γ) 154659/82 
5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκ/νης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010).

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης» (ΦΕΚ 235/
Α΄/27−12−2010).

7. Την με αριθ. 10157/29−10−2013 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης, δασική έκταση, 
εμβαδού 6.612 τ.μ., στη θέση «Φούρκα Ξηρολιβάδου», 
Τ.Κ. Κουμαριάς Δήμου Βέροιας, που αποτελεί μέρος του 
Α.Τ. 107 αγροκτήματος Ξηρολιβάδου και διαπιστώθηκε 
στις 25−10−2013 ότι κάηκε από πυρκαγιά που εξερράγη 
την 8−9−2013. Η έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Α όπως φαίνεται 
στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 1:1000, και η θέση 
της είναι σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου δασικού 
χάρτη κλ. 1:50.000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Έχει δε όρια :

Ανατολικά : Υπόλοιπη έκταση του AT. 107 αγροκτή−
ματος Ξηρολιβάδου.

Δυτικά : Υπόλοιπη έκταση του AT. 107 αγροκτήματος 
Ξηρολιβάδου.

Βόρεια : Υπόλοιπη έκταση του Α.Τ. 107 αγροκτήματος 
Ξηρολιβάδου.

Νότια : Υπόλοιπη έκταση του Α.Τ. 107 αγροκτήματος 
Ξηρολιβάδου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη 20 Νοεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ  



284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000350702140008*


